
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Pro Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních 
služeb a protidrogové prevence 

Hlasovali 

Mgr. Ivan Kabický, MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, MUDr. Iveta Borská, 
doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Petr Dolínek, Mgr. Nina Janyšková, 
Mgr. Martin Ježek, PhDr. Tomáš Klinecký, Lenka Kohoutová, Mgr. Aleš Kuda, 
prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., PhDr. Milan Pešák, Ing. Hana Prokopová 
Nesrstová, JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D., Mgr. Jindřich Vobořil, Mgr. Radka 
Vetešníková  

Nehlasovali PhDr. Radek Suda 

Věc 
Zápis ze 4. jednání – hlasování per rollam -  komise Rady HMP pro udělování 
grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové prevence, které 
se konalo ve dnech 16. – 24. 7. 2012 

Zpracoval MUDr. A. Weberová Počet stran 2 Datum 24. 7. 2012 
 
 
Program jednání:  

1) Projednávání grantů hlavního města Prahy v oblasti podpory odstraňování bariér ve 
veřejném prostoru pro rok 2012 - Podpora odstraňování bariér ve veřejném prostoru na 
území hlavního města Prahy pro občany se zdravotním postižením a rodiny s kočárky 
Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové 
prevence jmenovaná jako stálá usnesením Rady HMP č. 92 ze dne 31. 1. 2012 a usnesením č. 203  
ze dne 28. 2. 2012 (dál jen „komise“) pracovala ve složení: 
předseda komise:  

Mgr. Ivan Kabický, náměstek primátora HMP 
členové komise: 

MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, členka ZHMP 
MUDr. Iveta Borská, členka ZHMP  
doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., člen ZHMP, předseda výboru ZSBP ZHMP 
Petr Dolínek, člen ZHMP 
Mgr. Nina Janyšková, protidrogová koordinátorka, ZSP MHMP 
Mgr. Martin Ježek, ředitel ZSP MHMP 
PhDr. Tomáš Klinecký, odbor ZSP MHMP 
Lenka Kohoutová, poslankyně PSP ČR 
Mgr. Aleš Kuda, zástupce starosty MČ P 14 
prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., odborník, 1. LF UK v Praze 
PhDr. Milan Pešák, senátor PČR 
Ing. Hana Prokopová Nesrstová, odbornice, MPSV 
JUDr. Lenka Teska Arnoštová, členka ZHMP 
Mgr. Radka Vetešníková, odbornice, náměstkyně ředitele Městské policie 
Mgr. Jindřich Vobořil, odborník, Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

Nehlasovali: PhDr. Radek Suda. 

Na základě usnesení Rady hlavního města Praha č. 467 ze dne 17. 4. 2012 byly odborem ZSP MHMP 
vyhlášeny granty HMP v oblasti podpory odstraňování bariér ve veřejném prostoru pro rok 2012.  



   

 

2 

Grantový program je zaměřen na podporu odstranění překážek, které znesnadňují či brání přístupnosti 
veřejných prostor a veřejných staveb a na zavádění systémových řešení napomáhajících snadnější 
přístupnosti. 

Grantový program je konkrétně určen: 

- na odstranění překážek ve formě malých výškových rozdílů (zejména schody), nerovných povrchů 
a hran odvodňovacích kanálů či chodníků, které je obtížné překonat, 

- na odstranění překážek ve formě chybějícího kontrastního označení a chybějícího varovného značení 
informačního a orientačního systému, 

- na odstranění překážek ve formě nedostatečné či chybějící opory. 

Žádost o grant mohly podat:  

- fyzické osoby s trvalým bydlištěm na území HMP, 

- právnické osoby se sídlem na území HMP (vyjma příspěvkových organizací zřízených HMP 
v působnosti odboru ZSP MHMP). 

Pracovní skupina odboru ZSP MHMP dne 30. 5. 2010 posoudila 3 došlé žádosti o grant s požadavkem 
v celkové výši 1 604 212 Kč a doporučila komisi došlé žádosti o grant ke schválení v požadované výši 
1 604 212 Kč.  

 

Název subjektu Celkové 
náklady 

Výše 
požadavku Návrh Obsah požadavku 

Městská část Praha 9 244 680 220 212 220 212 
Bezbariérový ÚMČ Praha 9 - plošina 
pro imobilní osoby; v budově úřadu P9, 
Sokolovská 324/14. 

 
Městská část Praha 14 900 000 900 000 900 000 

Bezbariérový vstup do budovy 
Základní školy, Praha 9 - Černý Most, 
Bří. Venclíků 1140, včetně 
souvisejících stavebních prací. 

Základní škola,  
Praha 10,  
Hornoměcholupská 
873 

968 000 484 000 484 000 

"Škola pro každého" - 3. etapa - 
instalace plošin pro bezbariérový 
přístup na schodišti do 3. a 4. 
nadzemního podlaží a na schodišti do 3. 
nadzemního podlaží správní budovy. 

Celkem 2 112 680 1 604 212 1 604 212  

 
Závěr: 

1. Komise souhlasí s rozdělením finančních prostředků v oblasti podpory odstraňování bariér ve 
veřejném prostoru pro rok 2012 dle návrhu pracovní skupiny ZSP MHMP ze dne 30. 5. 2012 
a doporučuje udělení grantu v oblasti podpory odstraňování bariér ve veřejném prostoru pro rok 
2012 v celkové výši 1 604 212 Kč jednotlivým subjektům tak, jak je uvedeno v tabulce. 

Hlasováno per rollam 16. 7. – 24. 7. 2012, pro hlasovalo 16 členů, proti 0 členů, zdržel se 1 člen. 

 

 

  ......................................................................  

 Mgr. Ivan Kabický, náměstek primátora 
 předseda komise 


